ANEXO III

AUTORIZAÇÃO DA CHEFIA MÁXIMA DA UNIDADE

À Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Att: CODEP/CGESP/FUNASA

Eu [NOME], [CARGO] do(a) [LOTAÇÃO/ÓRGÃO], como

Autoridade máxima desta unidade, autorizo o(a) servidor(a) [NOME DO

SERVIDOR], a mim subordinado, a participar do processo seletivo referente

ao Edital nº 03/2022.

Comprometo-me, ainda, a liberar o(a) servidor(a) para assumir

a assumir a FCE 1.10 (Coordenador) da Coordenação de Segurança e

Qualidade da Água para Consumo Humano do Departamento de Saúde

Ambiental da Fundação Nacional de Saúde -

Funasa (COSAG/DESAM/FUNASA), na hipótese de sua seleção.

Atenciosamente,